令 和 ５ 年 ４ 月

保護者様

                                         神戸市立有野北中学校

                          校  長  原  拓 司

気象警報発令時の対応について

陽春の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解ご支援いただき誠にありがとうございます。

  さて、本校での警報発令時の対応は、下の枠内の通りになりますので確認の上、

ご理解ご協力をお願いいたします。

１．気象警報の種類

「暴風警報」「大雨警報（土砂災害）（浸水害）」「洪水警報」

「大雪警報」「暴風雪警報」

２．警報発令地域

「神戸市」または「三田市」

３．午前７時現在、一つでも１.の気象警報が発令されている場合「自宅待機」をし、

その後午前１０時までに解除されれば午前１１時２０分までに登校し、４校時からの

授業を行います。

（※給食実施予定日であれば、給食はあります。

給食の申込みをしていない生徒は昼食を持参してください。）

４．午前１０時現在、警報が発令されている場合「臨時休校」とします

   （※注文いただいている給食については返金できませんのでご了承ください。）

５．登校後、警報が発令された場合

生徒の安全を優先し、学校長の判断で「学校待機」「下校」等の処置をとります。

その際は、一斉配信メールと学校ホームページで連絡します。

６．特に急を要する場合を除いて、学校への問い合わせはご遠慮下さい。

※テレビの天気予報やデータ放送で『「兵庫県南部」「阪神」に警報が発令さ

れている』という表現があるようですが、「神戸市」または「三田市」が含ま

れていない場合は平常通り授業を行いますのでご注意下さい。

なお、『「兵庫県南部」「阪神」に警報が発令されている』と報道されてい

る場合には「神戸市」または「三田市」に発令されているかどうかを、ＮＨＫ

神戸放送局・サンテレビ・ラジオ関西、インターネット等でご確認ください。

携帯電話に「ひょうご防災ネット」を登録しておくと警報の発令、解除が配

信されます。また、有野北中学校ホームページの左端に、気象庁の気象警報・

注意報のページへのリンクが張ってありますので、ご利用下さい。